
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 06 de junho de 2007 - Nº 106

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/07 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE CANTO DO BURITI – PI, torna público, para o conhecimento de
todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo Menor Preço, em regime de Empreitada por preço unitário. DATA DA ABERTURA:
25 de junho de 2007 às 08:00 horas. OBJETO: Execução do sistema de esgotamento
sanitário. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, (TEL 89-3531.2323), mediante a
comprovação do recolhimento da importância de R$ 100,00 (cem reais), paga no setor
financeiro desta prefeitura no endereço acima.

Canto do Buriti (PI), 04 de junho de 2007.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

             P. P. 6895

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 006/2007
OBJETO: Promover a manutenção e a administração conjunta do estádio Magenor
Gonçalves,  no município de Santa Cruz do Piauí.
CONVENIADA : FUNDAÇÃO JANDIRA NUNES MARTINS.
VALOR: R$ 18.240,00(Dezoito mil duzentos e quarenta reais), com repasse mensal  no
valor de R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 23/05/2007 a 23/05/2009.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar nº 101/2000, Termos da Lei
8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS:   Jose Wellington Barroso de Arujo Dias- Governador do Estado do Piauí,
Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e
Brivaldo Rodrigues Nunes Martins – Presidente da Fundação Jandira Nunes Martins.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 004/2007
OBJETO:  Aquisição de Material Esportivo.
CONTRATADA: Fernanda Matos Fernandes
VALOR: R$ 57.207,00(cinquenta e sete mil duzentos e sete reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 036/2005-CEL/SEAD-SRP e a Liberação nº 1.590/2007-
CEL/SEAD.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Fernanda Matos Fernandes.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 005/2007
OBJETO: Aquisição de Material Esportivo.
CONTRATADA: Departamento Comercial Ltda.
VALOR: R$ 11.775,00(onze mil setecentos e setenta e cinco  reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 036/2005-CEL/SEAD-SRP e a Liberação nº 1.590/2007-
CEL/SEAD.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Francisco Renan Alves Batista- Representante da Empresa
Departamento Comercial  Ltda.

    P. P. 6881

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  20/2007
 (CONTRATO  PJU-162/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 1174/2006
OB4JETO:  Prorrogação por mais 30 (trinta) dias, do prazo contratual e a execução dos
serviços extras de recomposição de aterro, demolição e construção de bueiro e
Pavimentação Asfáltica na Rodovia PI-130, do trecho: Teresina / Palmeirais.
VALOR: R$ 30.778,03 (trinta mil, setecentos e setenta e oito reais e três centavos)
CONTRATADA:  Construtora Belart Ltda
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 26 de março  de 2007.
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI e Tertuliana
Maria do Carmo / Rep. Legal – Const. Belart Ltda.

 P. P. 6917

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 001/2007

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2007
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Adjudicação Por Item
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E INSTRUMENTOS MUSICAIS.
Base Legal: Lei 10.520/02, Decreto Estadual 11.346/04, Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Fonte de Recursos: 0110.002.000 – Convênio 019/05/SEDH/PR
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de
ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 15 de Junho de 2007, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado
no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, no telefone
3221-5540 ou e-mail cpl_sascpi@hotmail.com .

Teresina – PI, 01 de Junho de 2007.

Andros R. M. G. de Almeida
Pregoeiro da SASC/PI

Publique-se.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 002/2007

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2007
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Adjudicação Por Item
Objeto: ITENS PARA KIT ENXOVAL PARA RECÉM NASCIDOS.
Base Legal: Lei 10.520/02, Decreto Estadual 11.346/04, Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Fonte de Recursos: 0100.001.001-Recursos do Tesouro
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de
ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 18 de Junho de 2007, até às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado
no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, no telefone
3221-5540 ou e-mail cpl_sascpi@hotmail.com .

Teresina – PI, 01 de Junho de 2007.

Andros R. M. G. de Almeida
Pregoeiro da SASC/PI

Publique-se.
P. P. 6884


